
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Aneta	POLÍVKOVÁ

Název	práce Právní	postavení	statutárních	orgánů

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KPH

Vedoucí	práce Uhlířová	Marta,	JUDr.	Ph.D.

Oponent Mgr.	Tomáš	Bláha

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	100	%
2.	Logická	struktura	práce	100	%
3.	Naplnění	cíle	práce	100	%
4.	Metodologický	postup	75	%
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	100	%
6.	Praktický	přínos	práce	100	%
7.	Práce	s	literaturou	75	%
8.	Formální	stránka	75	%

Závěr

Výsledek:	91.25	bodů
Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autorka	si	v	bakalářské	práci	klade	za	cíl	analyzovat	právní	postavení	statutární	orgánů	vybraných
právnických	osob	dle	právní	úpravy	účinné	od	1.1.2014,	což	se	jí	bezesporu	daří.	Především	je
nutno	ocenit	volbu	tématu,	neboť	jde	o	téma	velice	aktuální,	které	se	dotýká	každodenního	života
mnohých	lidí.	Zajímavostí	je	pak	výsledek	provedeného	výzkumu	v	praktické	části	práce,	z	něhož
je	patrno,	že	obchodní	korporace	jsou	s	důležitými	změnami	v	právní	úpravě	dobře	seznámeny.
Celkově	lze	uzavřít,	že	práce	má	velmi	dobrou	úroveň.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Co	se	může	stát	v	případě,	že	statutární	orgán	společnosti	nepodá	v	rozporu	se	zákonem
insolvenční	návrh?	Dle	jakých	právních	předpisů	a	jejich	ustanovení	by	se	dalo	takovéto	porušení
povinnosti	posuzovat?	

Co	je	to	tzv.	kooptace	členů	představenstva	a	jaké	ustanovení	zákona	o	obchodních	korporacích
tuto	možnost	upravuje?



Datum:	04.05.2015 Podpis	oponenta	bakalářské	práce


